

## GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA

## DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN Y RELACIONES PÚBLICAS



"Año de la Promoción de la Industria Responsable y del Compromiso Climático".

## NOTA DE PRENSA №193-2014-GR.CAJ/DC.RR.PP.

## Gobierno Regional Cajamarca coordina con UNC para implementar Gestión del Riesgo de Desastres

Ley 29664 obliga que entidades públicas de todos los niveles de gobierno implementen sus lineamientos.



En la búsqueda del cumplimiento de la mencionada Ley, la Oficina de Defensa Nacional del Gobierno Regional de Cajamarca realizó el día de hoy 02 de setiembre, la primera reunión de coordinación con la Universidad Nacional de Cajamarca, representada por su Rector Dr. Ing. Roberto Mosqueira Ramírez para tratar asuntos sobre la implementación de la Gestión del Riesgo de Desastres dentro de

la Universidad.

Como se sabe en el marco de la Ley 29664, Ley del Sistema Nacional de Gestión del Riesgo de Desastres, las entidades públicas, en todos los niveles de gobierno, son responsables de implementar los lineamientos de la política nacional de Gestión del Riesgo de Desastres dentro de sus procesos de planeamiento.

Además de la generación de una cultura de la prevención en las entidades públicas, privadas y en la ciudadanía en general; ya que es un pilar fundamental para el desarrollo sostenible, y la interiorización de la Gestión del Riesgo de Desastres.

El Sistema Educativo Nacional debe establecer mecanismos e instrumentos que garanticen este proceso.

En los próximos días se realizará una exposición por parte de la Oficina de Defensa Nacional a los Directores y Decanos de la UNC para sensibilizar e informar sobre la importancia de éste Plan Estratégico.

Se agradece su difusión Cajamarca, 02 de setiembre de 2014

DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN Y RELACIONES PÚBLICAS
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA